

Số: 4 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 30 tháng 3 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thảo "Giới thiệu các Chương trình KH&CN hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ và nghiên cứu khoa học"

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2016, Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia, Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức Hội thảo "Giới thiệu các Chương trình KH&CN hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ và nghiên cứu khoa học".

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Giới thiệu và hướng dẫn các doanh nghiệp tham gia các Chương trình khoa học và công nghệ quốc gia giai đoạn 2016-2020 phục vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Giang.

- Hội thảo tổ chức đảm bảo thiết thực và hiệu quả.

#### II. Nội dung

- Giới thiệu các Chương trình KH&CN hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ và nghiên cứu khoa học.

- Hướng dẫn các doanh nghiệp về thủ tục, hồ sơ tham gia đổi mới công nghệ từ các Chương trình KH&CN quốc gia.

#### 1. Chủ trì hội thảo

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

- Lãnh đạo Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia - Bộ KH&CN;

#### 2. Thành phần mời

- Đại biểu lãnh đạo một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

- Đại biểu một số viện, trường, cơ quan nghiên cứu;

- Trưởng các phòng: Quản lý khoa học, Kế hoạch Tài chính, QL Công nghệ, Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN.

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh.

**3. Thời gian, địa điểm:** Một ngày, từ 8h00 ngày 08/4/2016 (thứ 6), tại Hội trường tầng 4 - Sở Khoa học và Công nghệ.

#### 4. Chương trình hội thảo

- Đại diện Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia Giới thiệu và hướng dẫn tham gia các Chương trình KH&CN quốc gia và nghiên cứu khoa học:

+ Chương trình phát triển sản phẩm quốc gia đến năm 2020;

- + Chương trình quốc gia phát triển công nghệ cao;
- + Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia;
- + Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp KH&CN và tổ chức KH&CN công lập chuyển sang cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm;
- + Chương trình hợp tác nghiên cứu song phương và đa phương về KH&CN;
- + Chương trình tìm kiếm và chuyển giao công nghệ nước ngoài đến năm 2020.
- Thảo luận giữa Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia và các doanh nghiệp.

**III. Kinh phí:** Kinh phí tổ chức hội thảo từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh năm 2016.

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Phòng Quản lý Khoa học**

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, làm đầu mối liên hệ với Văn phòng các Chương trình KH&CN quốc gia để giới thiệu các chương trình KH&CN quốc gia cho các doanh nghiệp; Gửi giấy mời các doanh nghiệp tham dự; Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội thảo.

##### **2. Phòng Kế hoạch Tài chính**

- Phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học, Văn phòng Sở, tham mưu Giám đốc Sở kinh phí tổ chức hội thảo; thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội thảo.

##### **3. Văn phòng Sở**

- Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuẩn bị các điều kiện về hội trường, khánh tiết, nước uống, ... phục vụ hội thảo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo "Giới thiệu các Chương trình KH&CN hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ và nghiên cứu khoa học". Đề nghị các phòng được phân công nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ để hội thảo thực hiện đúng kế hoạch./.

**Nơi nhận:** 

- Lưu: VT, QLKH.

**Bản điện tử:**

- Lãnh đạo Sở;
- KH-TC, VP, QLCN (thực hiện);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trung tâm TT Thông kê KH&CN (đưa tin).



**Nguyễn Đức Kiên**